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23.04.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

      

1. TÜRKİYE : 

Çavuşoğlu, BAE Dışişleri Bakanı ile görüştü 

Çavuşoğlu, BAE'li mevkidaşı Al Nahyan ile ramazan ayını karşılıklı tebrik amacıyla 

telefonda görüştü. Öte yandan, Türkiye-Romanya-Polonya Üçlü Dışişleri Bakanları 

Toplantısı'na katılmak üzere Romanya'nın başkenti Bükreş'te bulunan Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu, Polonya Dışişleri Bakanı Zbigniew Rau ile bir araya geldi. Her biriyle ayrı ayrı 

görüştü. (@TC _Disisleri) 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu: "Güneydoğu Avrupa'dan başlayarak Kafkaslara kadar 

ve ötesine uzanan istikrar ve barışı başarmak bizim (Türkiye-Romanya) ortak hedefimizdir. 

Güneydoğu Avrupa ve Karadeniz'de barışın ana sağlayıcılarıyız." 

Akar’dan Ermenistan açıklaması 

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar Ermeni Sorunu hakkında yazdığı bir makalede, 

“Ermenistan ile Azerbaycan arasında geçen yıl açıklanan ateşkes, yeni bir sayfa açılabilmesi 

için önemli bir fırsat sunuyor. Ayrıca Türkiye, Şubat 2020'de Ermenistan'daki darbe girişimini 

reddeden ve kınayan ilk ülkelerden biriydi. Güvenlik, istikrar, barış ve refah fırsatı, sadece 

Ermenistan için değil aynı zamanda bir bütün olarak bölge için de gereken şeylerdir” 

ifadelerini kullandı.  (TRT Haber) 

Erdoğan'dan "Ermeni Soykırımı" açıklaması 

Amerikan medyasının Başkan Joe Biden’ın "Ermeni Soykırımı'nı" tanıyacağını ileri 

sürmesinin ardından Cumhurbaşkanlığı’ndan açıklama geldi. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan "sözde Ermeni Soykırımı yalanına ve siyasi hesaplarla bu iftiraya arka çıkanlara 

karşı hakikatleri savunmaya devam edeceklerini" söyledi. (@tcbestepe) 
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Terör gündemi  

• Tunceli'nin Ovacık ilçesinde, teröristlere yönelik düzenlenen operasyonda, 17 sığınak 

kullanılamaz hale getirildi. 

• Kırsalda tükenme noktasına gelen terör örgütünü tamamen ülke gündeminde çıkarmak 

için yürütülen iç güvenlik operasyonlarında ilkbahar-yaz takvimi başladı. Jandarma 

Komando, Jandarma Özel Harekat (JÖH), Polis Özel Harekat (PÖH) ve Güvenlik 

Korucularının yer alacağı 9 bin 630 operasyon planlandı. Operasyonlar 1 Ekim 2021'e 

kadar devam edecek. 

• Son 6 yılda etkisiz hale getirilen teröristlerden 31'inin kırmızı, 27'sinin mavi, 28'inin 

yeşil, 64'ünün turuncu, 315'inin gri kategoride arandığı tespit edildi. 

 2. AVRUPA :  

İngiltere Parlamentosu, Çin'in Uygur Türklerine yönelik uygulamalarını soykırım olarak 

tanıdı 

İngiltere Parlamentosu, Çin'in Uygur Türklerine yönelik baskı ve uygulamalarını soykırım 

olarak tanıyarak, hükümeti Pekin'e yönelik baskıyı artırmaya çağırdı. Avam Kamarasındaki 

oturumun ardından milletvekilleri, "Sincan Uygur Özerk Bölgesi'nde kitlesel insan hakları 

ihlalleri ve insanlığa karşı suçları" kınayan bir karar aldı. Kararda, Çin'in yaptıkları soykırım 

olarak tanınırken, hükümete, Uygur Türklerini hedef alan eylemlerin durdurulması için 

harekete geçme ve Pekin'e yönelik baskıyı artırma çağrısı yapıldı.(EuroNews) 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: Türkiye Doğu Akdeniz'de uluslararası hukuka 

uymuyor 

Yunanistan Dışişleri Bakanı Dendias: “Yunanistan, Türkiye ile ortak bir zemin bulmaya 

çalışıyor. Ancak bu ortak zemin, uluslararası hukuk ve deniz hukukunda sağlam bir temele 

sahip olmalıdır. Yunanistan'ın dört gözle beklediği şey, Türkiye ile dostane bir gelecektir.” 

İfadelerini kullandı. .Dendias, euronews'e verdiği özel mülakatta, "Türkiye ile İlişkilerimizi 

ileriye taşımak istiyoruz. Ancak bir sorunumuz var; bir alıştırmayı (sorunu) çözmek için aynı 

kurallara uymak zorundayız. Uluslararası toplumdaki kurallar çok açık; aynı kurallarla 

hareket edersek, bu alıştırmayı (sorunu) çözeriz." ifadelerini kullandı.((@akdenizpolitik/ 

EuroNews) 
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Miçotakis, “İstikşafi görüşmeler devam etmekte ve diyalog kesilmemektedir” 

Yunanistan Başbakanı Miçotakis: "Erdoğan ile bir araya geleceğim. Görüşme olacak çünkü 

konuşmamız gerekiyor. Kimsenin amacı kavga etmek değildi. Verilen talimat hiçbir tahriki 

yanıtsız bırakmamaktı. İstikşafi görüşmeler devam etmekte ve diyalog kesilmemektedir" 

dedi.(@akdenizpolitik) 

AKPM'den Türkiye'ye çağrı 

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi (AKPM) Türkiye'ye, "demokratik standartlara aykırı 

yasa ve uygulamalara son vermesi" çağrısında bulundu. AKPM ilkbahar oturumunda 

onaylanan "Türkiye'de demokratik kurumların işleyişi" başlıklı karar tasarısını kabul etti. 

Ankara'ya çağrısını yineleyen AKPM, Türk hükümetinden, "Demokratik standartlara aykırı 

yasa ve uygulamalara son vermesini, kuvvetler ayrılığını sağlamak için mevzuatı ve anayasal 

çerçeveyi revize etmesini, ifade ve basın özgürlüğünü yeniden sağlamasını, terörle mücadele 

mevzuatının yorumlanmasının sınırlandırılmasını ve Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 

kararlarının uygulamasını" istedi.(EuroNews) 

NATO Zirvesi, Biden'ın katılımıyla 14 Haziran'da Brüksel'de düzenlenecek! 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Batı ile Rusya arasında gerginliğin yaşandığı bir 

dönemde NATO Zirvesi'nin 14 Haziran'da Brüksel'deki NATO karargahında düzenleneceğini 

açıkladı. AFP'nin haberine göre, Stoltenberg, "Bu, Avrupa ile Kuzey Amerika arasındaki 

bağın kalıcı bir örneği olan NATO’yu güçlendirmek için eşsiz bir fırsattır" açıklamasında 

bulundu. Zirve, ABD Başkanı Joe Biden'ın katılacağı ilk NATO toplantısı olacak.(Şarkul 

Avsat) 

Avrupalı güçler Viyana görüşmelerinde ilerleme görüyor 

İran'la 2015’deki nükleer anlaşmaya imza atan Fransa, Birleşik Krallık ve Almanya 

temsilcileri, anlaşmayı yeniden canlandırmak için yürütülen müzakerelerin ilk iki turunda 

ilerleme katdedildiğini, ancak yine de aşılması gereken büyük engeller olduğunu söylediler. 

Reuters haber ajansına göre, ABD ve İran'ı anlaşmaya şartlarına uymaya ikna etmeyi 

hedefleyen görüşmeler önümüzdeki hafta da devam edecek.(Şarkul Avsat) 
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Ukrayna'dan müttefiklere: Rusya'nın yeni askeri harekat yapmamasını sağlamak için Batı 

hemen harekete geçmelidir 

Ukrayna, Batı müttefiklerini, Kremlin'i Ukrayna'ya karşı daha fazla askeri güce başvurmaktan 

caydırmak için Rusya'yı küresel SWIFT ödeme sisteminden çıkarmak da dahil olmak üzere 

yeni yaptırımlarla Moskova'yı cezalandırmaya hazır olduklarını göstermeye çağırdı. (Reuters) 

Slovakya’dan Çekya ile dayanışma kararı 

Slovakya, "Çekya'da 2014'te bir mühimmat deposunda meydana gelen patlamaya Rus 

diplomatların karıştığı" yönündeki iddialara tepki olarak 3 Rus diplomatın sınır dışı 

edilmesine karar verdi.(Ortadoğu Haber) 

BM'den Filistin’deki seçimlerde ulusal birlik sağlanmalı mesajı 

Wennesland, BM Güvenlik Konseyine brifingde, Filistin'de güvenilir seçimlerin ulusal 

birliğin sağlanması ve kurumların meşruiyetinin tesisi için son derece önemli olduğunu 

söyledi. Adayların kayıtlarının tamamlandığını ve seçmen listelerinin onaylandığını aktaran 

Wennesland, 22 Mayıs'ta yapılması planlanan genel seçimlerin önünde hiçbir engel 

kalmadığını ve seçimlere uluslararası destek verilmesi gerektiğini ifade etti.(Ortadoğu Haber) 

3. ORTA DOĞU : 

Mahmud Abbas'ın katılacağı toplantıda Filistin seçimlerinin ayrıntıları görüşülecek 

Filistin Kurtuluş Örgütü (FKÖ) Yürütme Kurulu Üyesi Ahmed Mecdelani, liderliğin 

önümüzdeki birkaç gün içinde Devlet Başkanı Mahmud Abbas başkanlığında, seçimlerin 

yapılmasına ilişkin seçenekleri incelemek amacıyla uzun bir toplantı yapacağını bildirdi. 

Mecdalani açıklamasında(Şarkul Avsat) 

İsrail, Abbas’ın Filistin seçimlerini iptal etmesini bekliyor 

Tel Aviv’deki güvenlik kaynakları, İsrail ordusunun, Filistin seçimlerinin olası iptali 

durumunda, Batı Şeria, Doğu Kudüs ve Gazze Şeridi’nde proteto gösterileri yapılma 

ihtimaline karşı bir plan hazırlığında olduklarını belirtti. Söz konusu planın uygulanmasına 

önümüzdeki hafta “yüksek alarm durumu” uyarısı ile başlanacağı bildirildi.(Şarkul Avsat) 
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İsrail Türkiye’den resmi davet aldı 

İsrail, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın himayesinde ve katılımıyla Türk 

hükümetinin sponsorluğunda düzenlenen resmi bir konferansa katılmak için Türkiye'den 

resmi davet aldı. (@RusenPress) 

İsrail, Suriye'nin başkenti Şam'a füze saldırısı gerçekleştirdi: 4 yaralı 

Suriye medyası bir askeri kaynağa dayandırdığı haberde, İsrail'in, Şam kırsalındaki Dumayr 

bölgesine füze saldırısı düzenlediğini bildirdi. Kaynak yaptığı açıklamada, "Hava savunma 

sistemlerimiz düşman füzelerine karşılık verdi” dedi.(Şarkul Avsat) 

Irak ordusu, Suriye sınırında operasyona hazırlanıyor 

Bir askeri kaynak, Irak ordusunun yakında ülke için ekonomik ve güvenlik alanında bir tehdit 

haline gelen Suriye sınırındaki kaçakçılık faaliyetlerine karşı operasyon yapacağını 

söyledi.(Ortadoğu Haber) 

Ürdün’de, darbe girişiminden yargılanan 16 kişi serbest kaldı 

Ürdün devlet medyasının aktardığı bilgiye göre, 'Kraliyet Ailesi'ne darbe girişimi' davasıyla 

bağlantılı oldukları iddiasıyla yargılanan 16 kişinin beraat ettiği, Kraliyet Ailesi'nin bir üyesi 

ve Kral'ın eski bir danışmanın tutukluluğunun devamına karar verildiği açıklandı.(Ortadoğu 

Haber) 

4. AFRİKA : 

Libya Başkanlık Konseyi’nden Çad sınırının korunması talimatı 

Libya Başkanlık Konseyi Başkanı Muhammed el-Menfi, Libya Ordusu Başkomutanı sıfatıyla 

ülkenin güneyindeki tüm askeri birliklere, güney sınırlarını emniyete almaları ve korunmaları 

talimatını verdi. Ayrıca herhangi bir düşman saldırısına karşılık vermek, gelişmeleri an be an 

rapor etmek ve acil durumlara karşı üst düzeyde önlemler ve tedbirler dikkate alınarak 

hazırlıklı olmak için önlemler almasını istedi. (Şarkul Avsat) 
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Çad Başkanı Idriss Deby'nin öldürülmesinde Hafter yönetiminde BAE desteğiyle savaşan 

isyancıların görev aldığı duyuruldu 

Çad Başkanı Idriss Deby'nin öldürülmesinde Hafter yönetiminde BAE desteğiyle savaşan 

isyancıların görev aldığı duyuruldu. Araçlarda kullandıkları plakaların Libya'ya ait olduğu 

görüntüler paylaşıldı.  BAE'nin istihbarat desteği sağladığından şüpheleniliyor. 

(@RusenPress) 

Mısır ve Avrupa’dan düzensiz göçmenlerin geri dönüşü ve entegrasyonu konusunda 

işbirliği 

Mısırlı yetkililer hükümetin dün, düzensiz göçmenler için geri dönüş ve yeniden entegrasyon 

programı konusunda Avrupa Birliği (AB)  ile işbirliğini göüşecek teknik komitede  üç 

bakanlığın yer alacağını aktardı. Göçmenlik ve Yurtdışındaki Mısırlılardan Sorumlu Devlet 

Bakanı Nabila Makram dün yaptığı açıklamada, mekanizmada AB ile işbirliği yapan 

ülkelerdeki başarılı deneyimlerin dikkate alınacağını söyledi. Mısır'ın ulusal gündemiyle 

uyumlu eylem planlarına ulaşmayı hedeflediğini belirtti. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Türkiye ve Azerbaycan'ın bypass edilmesi mi amaçlanıyor? 

İran, Basra Körfezin'den Ermenistan ve Karadeniz'den Bulgaristan'a gidecek petrol boru hattı 

projesini ve ulaşım koridorunu Bulgaristan'da imzalayacak. Türkiye üzerinden daha ucuza 

mal olacak boru hattını ise tercih etmedi. Türkiye ve Azerbaycan'ın bypass edilmesi 

amaçlanıyor. 

Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev: 

"Altın, bakır ve diğer doğal kaynaklarımızın yağmalanması ve bunların yasadışı şekilde 

kullanılması uluslararası bir suç olduğu için, Ermenistan ve kaynaklarımızı yasadışı olarak 

kullanan yabancı ortakları uluslararası bir mahkemeye çıkarılacak." 

Ermenistan askerleri sınırdaki Azerbaycan ve Rus askerlerine ateş açtı 

Azerbaycan Devlet Sınır Hizmetleri Komutanlığından yapılan açıklamada, Ermenistan 

askerlerinin Zengilan ilinin Seyitler köyünde konuşlu Azerbaycan sınır muhafızları ve 
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Ermenistan tarafında görev yapan Rus sınır muhafızlarının mevzilerine ateş açtığı 

belirtildi.Rus sınır muhafızlarının, ateş açan Ermeni askerlerin sarhoş olduğunu söyleyerek 

Azerbaycanlı askerlerden olaya tepki göstermemelerini istediği ve Azerbaycan askerlerinin 

karşılık vermediği kaydedildi. (@Rusenpress / TRT Avaz) 

Endonezya’da Kayıp denizaltının 72 saatlik oksijeni kaldı  

Bali Adası açıklarında eğitim görevi sırasında çarşamba günü kaybolan Endonezya 

Donanması'na ait Nanggala denizaltısının 53 kişilik mürettebatı ile 600-700 metre derinde 

olmasından endişe ediliyor. Savaş gemileri ile aranan denizaltıda mürettebatın cumartesi günü 

akşam üzeri saatlerine kadar yetecek oksijeni bulunuyor.(EuroNews) 

WHO: Güney Asya’daki gelişmeler endişe verici, aşılama kampanyaları desteklenmeli 

Dünya Sağlık Örgütü (WHO) bazı Asya ülkelerinde, yeni mutasyonlar ve yavaş aşılama 

kampanyaları nedeniyle rekor sayıda kaydedilen günlük vaka ve ölüm oranları sebebiyle 

epidemiyolojik durumlarındaki gelişmeleri çok büyük bir endişe ile takip ettiğini açıkladı. 

WHO yaptığı açıklamada, söz konusu ülkeleri salgına karşı koruma ve virüsü kontrol altına 

alma tedbirlerini sıkılaştırmaya davet ederken, uluslararası toplumu da bu ülkelerin yeterli 

miktarda aşıya erişimlerinin sağlanması konusunda yardımcı olma çağrısında bulundu.(Şarkul 

Avsat) 

6. ABD : 

Biden’ın sözde ‘Ermeni Soykırımı’ ifadesini kullanması bekleniyor 

ABD Başkanı Joe Biden'in Birinci Dünya Savaşı sırasında Osmanlı İmparatorluğu tarafından 

Ermenilere yönelik uygulamalarını sözde soykırım olarak tanımasının beklendiği bildirildi. 

Türkiye’nin büyük öfkesini çekmesi beklenen açıklamanın, iki NATO müttefiki ülke arasında 

zaten yıpranmış olan ilişkileri daha da zorlayacağı belirtiliyor.(nytimes.com/Ortadoğu Haber) 

ABD, 1500 yaptırımdan hangilerinin kaldırılacağını İran'a bildirdi 

Üst düzey bir ABD Dışişleri Bakanlığı yetkilisi,Viyana'daki görüşmelerde ABD yönetiminin, 

İran'ın nükleer anlaşma koşullarına dönmesi karşılığında hangi yaptırımları ne şekilde 

kaldırmayı düşündüğüne ilişkin bir yol haritasını İran tarafına sunduğunu açıkladı.(Ortadoğu 

Haber) 
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ABD, inanç temelli vize yasağını çöpe atıyor 

ABD Temsilciler Meclisi, "Müslüman ülkelere vize yasağı" benzeri uygulamaların tamamen 

engellenmesi amacıyla hazırlanan başkanın inanç temelli vize yasağı getirmesini önleyen 

tasarıyı onayladı. Demokratların oylarıyla geçen yasaya 218 vekil "evet", 208 vekil "hayır" 

oyu verdi.(Ortadoğu Haber) 

ABD Senatosunda Ukrayna'ya askeri yardımı artırma adımı 

Rusya ve Ukrayna sınırında askeri gerilim sürerken, ABD Senatosu Dış İlişkiler Komitesi 

Ukrayna'ya yılda 300 milyon dolar (yaklaşık 2,5 milyar TL) askeri yardım yapılmasını 

öngören tasarıyı kabul etti. Demokrat Partili Senatör Bob Menendez ve Cumhuriyetçi Jim 

Risch'in desteklediği Ukrayna Güvenlik Ortaklığı Yasası, komitede yapılan oylamadan 

oybirliğiyle geçti.(Şarkul Avsat) 

Pompeo, İran’a maksimum baskı politikasını canlandırmak için yeniden sahnede 

Eski ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, İran'a yönelik azami baskı politikasını savunanlar 

arasında ön saflardaki yerini yeniden aldı. Pompeo, Başkan Joe Biden yönetiminin, eski 

Başkan Donald Trump'ın politikasını tersine çevirerek 2015 yılında imzalanan nükleer 

anlaşmayı yeniden canlandırmaya çalıştığı bir dönemde Kongre'de Tahran'a yönelik baskı ve 

yaptırım politikasının sürdürülmesi çağrısında bulunan Cumhuriyetçilerin çabalarına öncülük 

etti.(Şarkul Avsat) 

• Pentagon, Türkiye'ye F-35'ten ihraç edildiğine dair bir bildirim gönderdiğini 

doğruladı. Pentagon sözcüsü Jessica Maxwell, bu kararın Ankara'nın Rus S-400 hava 

savunma sistemlerini satın almasıyla ilgili olduğunu açıkladı. 

• Amerika Birleşik Devletleri, Navalny nedeniyle Rusya'ya karşı yeni yaptırım hakkını 

saklı tuttuğunu duyurdu. 

• Pentagon, ABD'nin İsrail ile İran arasında bir savaşa çekilebileceğine inanmıyor. 

General Mackenzie, Amerika Birleşik Devletleri'nin bu konudaki mesafesini 

koruyacağına ve çıkarları doğrultusunda hareket edebileceğine olan güvenini dile 

getirdi. 

• 100'den fazla ABD Temsilciler Meclisi üyesi, Biden'ı sözde Ermeni Soykırımı'nı 

tanımaya çağırdı. 106 ABD Temsilcisinden oluşan iki partili bir grup bugün, Başkan 
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Joe Biden'ı 24 Nisan'da yapacağı açıklamada sözde “Ermeni Soykırımı'nı açıkça ve 

doğrudan tanımaya” çağırdı. 

• ABD Başkanı Biden ile Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 23 Nisan'da telefon 

görüşmesi yapabileceği iddia edildi.Biden'ın 24  Nisan'da sözde Ermeni soykırımına 

dair konuşma öncesi Erdoğan'a bilgi verebileceği bildirildi. 

• Beyaz Saray sözcüsü Jen Psaki, Washington'un Kuzey Akım 2 doğalgaz boru hattı 

projesine yeni yaptırımlar uygulama olasılığı olduğunu, bunu kötü bir anlaşma olarak 

görmeye devam ettiğini söyledi.  (@RusenPress) 

7. RUSYA : 

Rusya, Kırım'da büyük çıkarma gemileriyle tatbikat yapıyor 

Tatbikatta, Kırım köprüsünün saldırıya uğraması halinde askeri ekipmanın çıkarma 

gemileriyle Kırım'a taşınması test ediliyor. Rusya Savunma Bakanlığı, Rusya ordusunun 

Kırım'da yapılan tatbikata 10 binden fazla asker, 40 savaş gemisi ve 20 destek gemisiyle 

katıldığını belirtti. 

Rusya, Kasta radarlarını kullanan radyoteknik alayları Kırım'da bırakacak 

342. Radyoteknik Alayı, Kırım'da faaliyetlerine devam edecek. Bu birim normalde Doğu 

Askeri Birimine bağlı olarak çalışıyordu. (@rusencenter) 

Rusya, Ukrayna sınırı ve Kırım'daki birliklerini geri çekme kararı aldı 

Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Rusya’nın Güney ve Batı Askeri birliklerinin 

tatbikatlarını sona erdirdiğini Ukrayna sınırı ve Kırım'da bulunan birliklerin geri çekileceğini 

açıkladı. Kararı memnuniyetle karşılayan Ukrayna asker sayısının azalmasının tansiyonu 

düşüreceğini belirtti. (euronews/tass) 

Putin, Zelenskiy'nin görüşme teklifini Kremlin'de olma şartıyla kabul etti 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ile ikili 

ilişkileri Moskova’da görüşebileceğini söyledi. Putin, Kremlin Sarayı’nda Belarus 

Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko ile görüşmesinin başlangıcında bir gazetecinin, 

Zelenskiy’in Donbas’ta görüşme teklifine cevabının ne olacağı sorusunu cevaplandırdı. 

(euronews) 
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Rusya Dışişleri Bakanlığı: Batı ülkelerinin Rus diplomatlarını sınır dışı etmesi mevsimsel 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Batı ülkelerinin Rus diplomatlarını sınır 

dışı etmelerinin “mevsimsel” olduğunu söyledi. Zaharova, diplomatlara “temelsiz” suçlamalar 

yöneltildiğini savundu. (tass/ria) 

Peskov: Çekya'nın eylemlerine son derece olumsuz bakıyoruz 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya'nın Çekya'nın eylemlerine son derece olumsuz 

baktığını ve Moskova'nın tutumunun Rusya Dışişleri Bakanlığı tarafından belirleneceğini 

söyledi. Rus Dışişleri Sözcüsü Zaharova da, bakanlığa çağrılan Çek elçiyi atılacak adımlar 

konusunda 'somut bir konuşma' beklediğini kaydetti. (tass/sputnik) 

Rusya: İran nükleer anlaşmasıyla ilgili görüşmelerden memnunuz 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Avusturya’nın başkenti Viyana’da 

devam eden görüşmelerde, İran’ın nükleer programıyla ilgili Ortak Kapsamlı Eylem Planı’nı 

canlandırma çabalarından memnun olduklarını belirtti. (ria/sputnik) 

FSB, Karadeniz Filosu ile ilgili bilgileri Kiev'e ileten bir kişiyi Sivastopol'da gözaltına aldı 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB), Kırım Yarımadası’nda bulunan Sivastopol kentinde 

Karadeniz Filosu'nun faaliyetleriyle ilgili gizli bilgileri Ukrayna'ya ilettiği gerekçesiyle bir 

Rus vatandaşının gözaltına alındığını duyurdu. (tass/ria/sputnik) 

Rusya'dan Çekya'nın Moskova Büyükelçiliği'ndeki personel sayısının azaltılması talebi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı, 'yerel olarak işe alınan personel' kategorisindeki büyük eşitsizlik 

nedeniyle Çekya'nın Moskova Büyükelçiliği'nden personel sayısını azaltma talebinde 

bulunulduğunu bildirdi. (sputnik) 

Rusya Başbakan Yardımcısı, Irak'ta güvenlik ve savunma alanında iş birliğini görüştü 

İkili ilişkiler kapsamında güvenlik ve savunma alanlarının geliştirilmesinin de ele alındığı 

görüşmede, Irak ve Rusya arasındaki ticari, ekonomik ve kültürel ilişkiler de değerlendirildi. 

Rusya Başbakan Yardımcısı da ikili ilişkilerin güçlendirilmesini istedikleri Irak'ın, istikrarı ve 
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egemenliğini desteklediklerini ve terörle mücadelesinde yanında durduklarını aktardı. 

(sondakika) 

Dünya Basını 

• Foreign Policy (ABD): Diplomatların sınır dışı edilmesi riskli bir harekettir. Ülkelerin 

sınır dışı edecek diplomatları kalmamış olabilir ve elçilikleri boş olacaktır. Batı 

ülkeleri Rusya için daha yaratıcı olmalıdır. 

• The National Interest, (ABD): Putin, Ukrayna'da Biden'ı yendi. Başkan Joe Biden, 

Vladimir Putin'i kontrol altına alma konusunda ciddiyse, Kuzey Akım 2 boru hattına 

yaptırımlar uygulamalıdır. 

• Fox News (ABD): Putin, Rusya'nın rakiplerine "hızlı ve sert" bir yanıt vaat etti. 

Ukrayna düşerse, Doğu Avrupa devletlerinin geri kalanı - Doğu Almanya'ya kadar - 

takip edebilir. 

• Telegraph (İngiltere): ABD, Rusya'nın sınırına 100.000 askeri yığmasını gerekçe 

göstererek Ukrayna'ya füze gönderecek. Wall Street Journal'a göre, Joe Biden'in 

yönetimi tanksavar, gemi savar ve uçaksavar sistemlerinin tedarikini tartıştı. 

• abc.es (ispanya): Avrupalılar, Doğu Berlin'i Rusya'ya teslim edecek mi? Rusların, 

büyük patrona ve müttefiklerine direnmeyi başarması şaşırtıcıdır. Almanların, 

Rusya'ya karşı kompleksi var. 45 yıl Rusya hakimiyetinde kaldıklarından olabilir. 

• Jyllands-Posten (Danimarka): Putin'in Rusya'sı - yeni bir uluslararası ormanda bir 

kağıt kaplan mı? Batı, Putin rejimine karşı yaptırımları sıkılaştırabilir ve Ukrayna ile 

mevcut işbirliğini genişletebilir. İleri görüşlü düşünün ve kararlı davranın. 

• iDnes (Çek Cumhuriyeti):  Çek diplomasisi başkan yardımcısı, Rusya'nın durumu 

daha da kötüleştirdiğini ve bunun Çek-Rusya ilişkilerindeki hikayenin sonu 

olmadığını söylüyor. 

• New York Times (ABD): ABD Başkanı Biden, 24 Nisan'da (sözde) Ermeni 

soykırımını tanıdığını açıklayamaya hazırlanıyor. 

 

  

 


